

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 803566

Toelichting:

U vindt de aanpassingen in de documenten onder de nota van inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 CO2 ladder

Vraag:

Wij zijn reeds bezig om deze certificering te behalen, het is echter erg druk bij de certificeringsinstellingen.

Wilt u de eis aanpassen om de certificering binnen een bepaalde periode na gunning te verlangen / overleggen ipv reeds op moment van indiening tender?

Antwoord:

Eis wordt aangepast. Certificering dient binnen te zijn voor 1 januari 2025.

Percelen: P1 Perceel 1
 P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 water

Vraag:

worden er ook werkzaamheden op de wateren verwacht? zo ja, welke werkzaamheden?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet verwacht.

Percelen: P1 Perceel 1
 P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 prijzenblad

Vraag:

kunt u aangeven waar het prijzenblad te vinden is?

Antwoord:

Vraag is voor ons niet duidelijk omschreven. Inschrijfstaat is reeds toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
lokale inkoop

Vraag:

in uw Inkoopbeleid geeft u aan kansen te bieden aan ondernemers uit de regio. Deze visie wordt niet teruggevonden in de huidige uitvraag. Bent u bereid om ten aanzien van deze "lokale-ondernemers visie" hiervoor een criterium toe te voegen aan de uitvraag en deze met een waardering, korting of anderszins positieve prikkel in de uitvraag uw eigen Inkoopbeleid te volgen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De werkzaamheden zoals beschreven in dit bestek dienen volgens de aanbestedingswetgeving Europees aanbesteed te worden. De opdracht is onderverdeeld in 2 percelen wat kansen biedt voor de kleinere partijen waaronder lokale ondernemers. Bovendien is er de ruimte om combinaties of samenwerkingen aan te gaan. Een specifieke korting voor lokale ondernemers zou oneerlijke concurrentie en gelijkheidheid beïnvloeden (gelijkheidsbeginse). De Gemeente heeft hierin geen andere keuze dan een gelijk speelveld te creëren.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Deel 3 51 02 12 lid 02

Vraag:

Kunt u deze eis laten vervallen? Bij maaien op C-niveau is de top laag dusdanig zachter dan bij maaien op A-niveau. De insportingsdiepte in

vochtigere perioden is bij C-niveau dieper dan bij A-niveau.

Antwoord:

Eis laten wij niet vervallen maar wordt aangepast naar 20 mm

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 3, 01 24 09

Vraag:

Kunt u de korting anders in vullen? Wij zijn van mening dat de aannemer ook de tijd moet kunnen krijgen om verbetering te kunnen leveren. Op dit moment vinden wij de oplegging van korting niet proportioneel naar de aannemers toe. Kunt u daarnaast onwerkbaar weer e.d. hierin opnemen en naar verwijzen dat het wel naar redelijk- en billijkheid zal worden gecommuniceerd?

Antwoord:

Er wordt geen extra lid toegevoegd. Er wordt redelijkheid en billijkheid toegepast en dit zal in het startwerkoverleg nader uitgelegd worden.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel 3, 01 24 08 lid 03

Vraag:

Kunt u in het bestek een post opnemen voor het inspecteren van de beeldkwaliteit?

Antwoord:

Er wordt geen bestekspost toegevoegd. Er wordt verwacht dat opneming van het werk tijdens het uitvoeren van de werkzaamheden conform bestek wordt meegenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Deel 3

Vraag:

Kunt u een jaarlijkse indexatie volgens de normen van het CBS toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

Bepaling 01 04 02 wordt aangepast naar jaarlijkse indexatie conform CBS

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

3 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekposten 80 ter beschikking stellen materieel

Vraag:

Kunt u de verkeersmaatregelen uit deze posten halen? Of eventueel verwijzen naar de posten voor verkeersmaatregelen?

Antwoord:

Verkeersmaatregelen blijven in deze post staan. Opdrachtgever gaat ervan uit dat de betreffende werkzaamheden een aparte opdracht zijn op aanwijzing van Opdrachtgever. De verkeersmaatregelen onder bestekpostnr. 201 gaat over het reguliere werk conform bestek.

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

3 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 211010

Vraag:

Kunt u deze post aanpassen naar een hoeveelheid van 4 keer? Zodat het jaarlijks geactualiseerd kan worden?

Antwoord:

Bestekspost wordt aangepast naar 4 keer.

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

3 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekposten 201020 & 201030

Vraag:

De verkeersmaatregelen zijn op deze manier niet af te prijzen. Kunt u deze posten aanpassen naar een aantal keer? Eventueel als verrekenbare post zodat de aannemer er gebruik van kan maken als dit nodig is?

Antwoord:

Bestekspost wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Perceel 1, bestekpost 103010 & 103030

Vraag:

Dit betreft een maaien op afroep, echter benoemd u ook een beeldkwaliteit. Dit is tegenstrijdig met de aangegeven verwachte frequentie. Kunt u beeldkwaliteit hieruit verwijderen?

Antwoord:

Bestekspost wordt aangepast. Beeldkwaliteit wordt hierin verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Staat u ervoor open om de planning met nog twee weken te verruimen voor indiening zodat de inschrijvers voldoende de tijd hebben om uw kwalitatieve gunningscriteria goed te kunnen beantwoorden? De hoeveelheid die u namelijk vraagt vergt behoorlijk veel tijd. In basis is er nog voldoende tijd tussen nu en start contract?

Antwoord:

Planning wordt met 1 week verruimd. Nieuwe deadline voor het indienen van de inschrijving is vrijdag 25 oktober 2024 12:00 uur.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leidraad 4.3.3 kerncompetenties

Vraag:

Is het voor onderdeel A ook akkoord om beeldkwaliteit op B-niveau te mogen overleggen? Beeldkwaliteit op C-niveau komt helaas nog niet heel veel voor, echter door aan te kunnen tonen om een hogere kwaliteit aan te kunnen tonen lijkt dit onzer inziens ook voldoende. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Voor dit onderdeel mag ook beeldkwaliteit B belegd worden ter kerncompetentie.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Leidraad 1.3 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

U heeft als doelstelling het onderhoud uit te voeren op beeldkwaliteitsniveau C, echter staan er in het bestek ook nog posten op beeldkwaliteitsniveau A. Hoe dienen wij dit te zien? Wordt dit in de loop van het contract aangepast naar C niveau bijvoorbeeld?

Antwoord:

één wijk dient op kwaliteitsniveau A beheert te worden. Dit staat omschreven in het gebiedstype van het bestek en wordt in de loop van het contract niet gewijzigd naar een ander kwaliteitsniveau.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 3 okt. 2024